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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.
(©) (D)

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

PROC.
APROB. CONCLU.

(A)

DEL PERIODO

MINISTRADO | EJERCIDO
(B) (©)

C/A C/B

TOTAL DEPENDENCIA

121,787,018.69 95,826,895.92 91,465,772.84 75.10% 95.45%

INVERSION

140,000.00 733,712.03 593,712.03 424.08% 80.92%

00
601
D001

D002

D003

Gobierno

Controlar, Auditar y Evaluar la Gestién Pablica
Funcién Publica (Prevencién y Control)
Programa Normal de Operacién

Prevenir y evaluar la gestién publica
Verificacion del ejercicio de los recursos

asignados al Programa Fortalecimiento de la
Oferta de los Servicios de Salud.

Lograr una cultura de transparencia y
confianza en la rendicién de cuentas.

Presencia de Control.

Monto Verificado.

Monto Autorizado al Programa para 2008.
Verificacion del ejercicio de los recursos

asignados al Programa Fortalecimiento de las
Redes de Servicios de Salud.

Lograr una cultura de transparencia y
confianza en la rendicion de cuentas.

Presencia de Control.

Monto Verificado.

Monto Autorizado al Programa para 2008.

Inspeccidn y vigilancia de los recursos asignados
al Programa Impacto Rural 2008.

Fiscalizar el ejercicio de los recursos
asignados al programa impacto rural.

Fiscalizacon de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa

1301-M02-02

1301-M02-02

1301-M01-01

25,590,303.00

30,727,000.00

184,664,917.24

25,590,303.00

30,727,000.00

55,399,475.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 % 0.00%

0.00 %

0.00%

0.00 % 0.00%

Servidor Publico 0

Habitante 0

Servidor Publico 0

Habitante 0

Habitante 0

140,000.00 733,712.03 593,712.03 424.08% 80.92%

140,000.00 733,712.03 593,712.03 424.08% 80.92%

140,000.00 733,712.03 593,712.03 424.08% 80.92%

0.00 593,712.03 593,712.03 0.00 % 100.00%

0.00 593,712.03 593,712.03 0.00% | 100.00%

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

NO

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

NO

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

NO
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

C/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

121,787,018.69

95,826,895.92

91,465,772.84

75.10%

95.45%

INVERSION

140,000.00

733,712.03

593,712.03

424.08%

80.92%

Doo4

D005

Vigilancia en la aplicacion de los recursos del
Programa Impacto Regional.

Verificar y fiscalizar la correcta aplicacion de
los recursos ototrgados para la reactivacion
del Banano en la region VlIl, Soconusco.

Fiscalizacién de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.

Supervision y Evaluacién de las Acciones de

Modernizacién del Sistema de Gestion Catastral.

Vigilar, inspeccionar, controlar y evaluar las
obras y acciones ejecutadas con los recursos
del Programa Modernizacion del Sistema de
Gestion Catastral.

Fiscalizaciéon de Recursos.

Monto Auditado.

Monto Asigando al Programa.

indice de auditorias realizadas.

Numero de auditorias realizadas.

Total de auditorias programadas.

1301-M01-01

1301-M01-01

9,990,000.00

70,768,375.00

4.00

600,000.00

15,975,958.34

4.00

600,000.00

15,975,958.34

4.00

8,910,000.00

0.00

1,485.00%

0.00%

0.00%

89.19%

0.00%

0.00%

Habitante ElY

Habitante 0

0.00

0.00

10,000.00

80,000.00

10,000.00

80,000.00

0.00 %

0.00 %

100.00%

100.00%

S|

NO

NO
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NUMERADOR

CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO
OBJETIVOS E INDICADORES DE

DEL PROYECTO OBJETIVOS

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

DENOM. y
(A) DEL PERIODO

APROB. PROGR. ALC. CUMP | META
(B) (©) (D) D/C D/A

AVANCES VM

FU SF PS PE Al PT

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

PROC.
APROB. CONCLU.

(A)

DEL PERIODO

MINISTRADO | EJERCIDO C/A | C/B
(B) (©)

TOTAL DEPENDENCIA

121,787,018.69 95,826,895.92 91,465,772.84 75.10% 95.45%

INVERSION

140,000.00 733,712.03 593,712.03 424.08% 80.92%

Dooe

Vigilancia en la aplicacion de los recursos del
Programa Impacto Rural.

1301-M01-01

Productor 88237
497 87,734

Persona 0

0.00

113,515.00

113,515.00

0.00 % 100.00%

Verificar y fiscalizar la correcta aplicacion de
los recursos otorgados al proyecto Impacto
Rural.

Fiscalizacion de Recursos. 99,125,000.00 9,912,500.00 9,912,500.00 34,602,507.40 349.08% 34.91% 4

Monto Fiscalizado.

Monto Asigando al Programa.

D007 |Vigilancia en la aplicacién de los recursos del Productor 0

Fondo Regional (FONREGION).

Vigilar la correcta aplicacion de los recursos 1301-M01-01

otorgados al Fortalecimiento de las Unidades
de Produccion en el Estado.

Fiscalizacion de Recursos. 88,200,000.00 17,640,000.00 17,640,000.00 0.00 0.00% 0.00%) 5

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.

D008 |Inspeccién y vigilancia de las acciones realizadas Productor 0

en zonas afectadas por los frentes frios 2y 4.

Detonar el cambio de sistemas de produccion 1301-M01-01

bajo condiciones de cielo abierto a
agricultura protegida, promover la
corresponsabilidad del productor rural hacia
las acciones que permitan el desarrollo de
sus capacidades y de su desarrollo integral.

Fiscalizacion de recursos. 140,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00% 0.00% 6

Monto fiscalizado.

Monto asignado al programa.

S|

0.00 176,400.00 176,400.00 0.00 % | 100.00%

NO

0.00 140,000.00

140,000.00 0.00 % | 100.00%

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A C/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

121,787,018.69

95,826,895.92

91,465,772.84

75.10% 95.45%

INVERSION

140,000.00

733,712.03

593,712.03

424.08% 80.92%

D009

D010

DOo11

Inspeccion y vigilancia de las acciones realizadas
para la reubicacién de poblados afectados por
los frentes frios 2y 4

Verificar que los recursos destinados al
programa de electrificacion en el estado, se
ejecuten con transparencia y de acuerdo a la
normatividad.

Fiscalizacién de recursos.

Monto fiscalizado.

Monto asignado al programa.

Inspeccién y vigilancia de los recursos asignados
al Programa Desarrollo Agricola

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos

publicos.

Fiscalizacion de Recursos

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa

Inspeccidn y Vigilancia de las Obras de
Infraestructura Carretera en el municipio de
Teopisca.

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa.

1301-M01-01

1301-M01-01

1301-M01-01

29,760,000.00

30,000,000.00

21,240,000.00

25,102,500.00

5,000,000.00

10,000,000.00

25,102,500.00

0.00% 0.00%

0.00 %

0.00%

0.00 % 0.00%

Familia 0

Productor 0

Persona 0

0.00

22.547.70

22.547.70

0.00 % 100.00%

0.00 % 0.00 %

0.00 % 0.00 %

NO

NO

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

NUMERADOR
ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS
DE DENOM. AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD

OBJETIVOS (A DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE
APROB. PROGR. ALC. CUMP | META
(B) (© () D/C D/A

PRESUPUESTO $

VARIACION %
PROC.

APROB. DEL PERIODO CONCLU.
(R)

MINISTRADO | EJERCIDO C/A | C/B
(B) (©)

TOTAL DEPENDENCIA

121,787,018.69 95,826,895.92 91,465,772.84 75.10% 95.45%

INVERSION

140,000.00 733,712.03 593,712.03 424.08% 80.92%

Do12

D013

D014

Inspeccion y Vigilancia de las obras de
Infraestructura en zona urbana y rural en el
municipio de Tapachula.

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizaciéon de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa

Vigilancia, Inspeccién, Control y Evaluacion de
las Acciones del Programa Agua Limpia.

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de Recursos

Monto Auditado

Monto Autorizado al Programa

Vigilancia, Inspeccién, Control y Evaluacion de
las acciones del Programa Cultura del Agua.

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacién de Recursos

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa

Persona 0

1301-M01-01

5,971,556.94 500,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

Habitante 0

1301-M01-01

4,830,321.00 830,321.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

Habitante 0

1301-M01-01

2,395,200.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

NO

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

NO

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.
(©) (D)

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO

EJERCIDO

(B) (©)

C/A C/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

121,787,018.69

95,826,895.92

91,465,772.84

75.10% 95.45%

INVERSION

140,000.00

733,712.03

593,712.03

424.08% 80.92%

D017

D019

D021

330

Inspeccion y vigilancia de las acciones realizadas
en las Zonas Afectadas por los Frentes Frios 2 y
4.

Fiscalizar la correcta aplicacion de los
recursos publicos destinados a la
reactivacion de las zonas afectadas por las
contingencias climatolégicas.

Fiscalizacién de recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa

Evaluacién, supervision y control de los recursos
otorgados para la Modernizacién Integral del
Registro Civil.

Lograr una cultura de transparencia y
confianza en la rendicion de cuentas.

Fiscalizacién de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.

Verificacion de los recursos destinados al
Fortalecimiento a Iniciativas Sociales, Culturales
y de Sustentabilidad.

Lograr una cultura de transparencia y
confianza en la rendicién de cuentas.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Fiscalizado.
Monto Asignado al Programa.
Programa PEMEX

Supervisar y regular los servicios de gobierno
con legitimidad y legalidad

1301-M01-01

1301-M01-01

1301-M01-01

40,448,940.00

140,000,000.00

3,358,947.29

14,999,940.00

1,000,000.00

1,500,000.00

14,999,940.00

9,400,694.76

1,000,000.00 0.00

1,500,000.00 3,359,666.62

62.67% 23.24%

0.00%

0.00%

223.98% 100.02%)|

AduTo

Usuario

Adulto

150

300

150

0.00

140,000.00

140,000.00

40,530.00

10,000.00

719.33

140,000.00

140,000.00

40,530.00

10,000.00

719.33

0.00 % 100.00%

0.00 % 100.00%

0.00% | 100.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

NO

NO

Sl
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PTO2008-53.1

ORGANISMO PUBLICO: 225 00 Sectretaria de la Contraloria
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD - PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DIEL FEA O MUJER _ HOMBRE AP('ZC)’B- IEL AR CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (€) (D) D/C D/A (B) (€)
TOTAL DEPENDENCIA 121,787,018.69 95,826,895.92 91,465,772.84 75.10% |  95.45%
INVERSION 140,000.00 733,712.03 593,712.03 424.08% |  80.92%
D001 [Programa del Control de los Recursos PEMEX. Habitante 0 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00% 0.00%
0 0
Verficar y Fiscalizar la correcta aplicacion de 1301-M01-01
los Recursos.
indice de verificacion de obras. 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00% 0.00% 1 NO

Numero de obras verificadas.

Total de obras programadas.

Lic. Samuel Toledo Cérdova Toledo

Secretario de la Contraloria




